

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

<b>Departamentua:</b>	07 - Zerga eta Finantza Politika
<b>Atala:</b>	0730 - Zerga eta Finantza Politikako Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	300 - Zerga eta Finantza Politika
<b>Funtzionala:</b>	931 - Politika ekonomikoa eta fiskala

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Lurraldearen erronkei aurre egiteko zerga eta finantza politika	811.485,65		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Aurrekontu-egonkortasuna, finantza-iraunkortasuna eta nahikotasun-finantzarioa sektore publikoan bermatzea.	214.054,85		
<b>1.1 Ekintza</b> Finantzaketa instituzionalari buruzko txostenak prestatzea	104.317,03		
0730.300.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.387,98	4,47	
0730.300.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	29.888,39	4,47	
0730.300.121.01.00 Lanpostuko osagarria	11.999,45	4,47	
0730.300.121.02.00 Osagarri espezifikoa	40.192,14	4,47	
0730.300.121.03.00 Produktibitatea	691,24	4,47	
0730.300.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.448,10	4,47	
0730.300.160.01.00 Gizarte Segurantza	15.709,73	4,47	
<b>1.2 Ekintza</b> Finantzaketa instituzionalari buruzko lan taldeetan parte hartzea	109.737,82		
0730.300.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.594,12	4,68	
0730.300.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	31.292,54	4,68	
0730.300.121.01.00 Lanpostuko osagarria	12.563,18	4,68	
0730.300.121.02.00 Osagarri espezifikoa	42.080,36	4,68	
0730.300.121.03.00 Produktibitatea	723,72	4,68	
0730.300.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.516,13	4,68	
0730.300.160.01.00 Gizarte Segurantza	16.447,77	4,68	
0730.300.230.01.00 Dietak eta lokomozioa	520,00	52,00	
<b>2. Ekintza lerroa:</b> Ekitatea, progresibitatea eta jarduera ekonomikoaren sustapena hobetzera bideratutako zerga sistema bat diseinatzea.	597.430,80		
<b>2.1 Ekintza</b> Fiskalitateari buruzko lantaldeetan parte hartzea	4.667,44		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	196,33	0,20	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.337,29	0,20	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	536,89	0,20	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.798,31	0,20	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	30,93	0,20	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	64,79	0,20	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	702,90	0,20	
<b>2.2 Ekintza</b> Zerga arloko arau proiektuak prestatzea		592.763,36		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	24.933,91	25,40	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	169.835,58	25,40	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	68.184,78	25,40	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	228.384,86	25,40	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	3.927,86	25,40	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	8.228,58	25,40	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	89.267,79	25,40	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> GFAREN eraginkortasuna hobetzea, zerga analisiak eta azterketa ekonomikoak eginez, eta estatistikak argitaratuz		226.836,98		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Zergen analisiak eta azterlan ekonomikoak egitea eta estatistikak argitaratzea		226.836,98		
<b>1.1 Ekintza</b> Txostenak eta analisiak egitea zerga eta ekonomia arloetan		84.713,81		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.563,39	3,63	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	24.271,78	3,63	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.744,52	3,63	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	32.639,25	3,63	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	561,34	3,63	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.175,97	3,63	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.757,56	3,63	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.2 Ekintza</b> Estatistikak argitaratzea zerga eta ekonomia arloetan		84.713,81		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.563,39	3,63	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	24.271,78	3,63	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.744,52	3,63	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	32.639,25	3,63	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	561,34	3,63	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.175,97	3,63	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.757,56	3,63	
<b>1.3 Ekintza</b> Iruzuraren kontra borrokatzeko planek izandako emaitzen jarraipena egitea		28.704,68		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.207,43	1,23	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.224,32	1,23	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.301,86	1,23	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.059,58	1,23	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	190,21	1,23	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	398,47	1,23	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.322,81	1,23	
<b>1.4 Ekintza</b> Aurretzeko genero eraginaren txostenak egitea		28.704,68		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.207,43	1,23	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	8.224,32	1,23	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.301,86	1,23	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.059,58	1,23	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	190,21	1,23	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	398,47	1,23	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.322,81	1,23	
<b>Urteko helburua:</b> Gipuzkoako Foru Aldundiaren interesen defentsaren eraginkortasuna hobetzea Ekonomia Itunaren Arbitraje Batzordearen aurrean		196.031,96		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Foru Ogasunaren interesak defendatzeko segitzen diren prozedura administratibo edo judizialean jarduketak egitea, koordinatzea eta gertutik jarraitzea		196.031,96		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.1 Ekintza</b> Ekonomia Ituneko Arbitraje Batzordearen aurrean segitzen diren prozedurekin lotutako jarduketak egitea		135.355,40		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.693,57	5,80	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	38.781,35	5,80	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	15.569,75	5,80	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	52.150,87	5,80	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	896,91	5,80	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.878,97	5,80	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	20.383,98	5,80	
<b>1.2 Ekintza</b> Departamentuak bere interesak defendatzeko prozedura judicial eta administratiboetan eta ebazpenak exekutatzeko egiten dituen jarduketak koordinatu eta jarraitzea, eta programa informatikoa hobetzea		60.676,56		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.552,29	2,60	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	17.384,74	2,60	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.979,54	2,60	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	23.377,98	2,60	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	402,06	2,60	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	842,30	2,60	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.137,65	2,60	
<b>Urteko helburua:</b> Zergen alorreko aholkularitza juridiko espezifikoa hobetzea, Departamentuaren xedapenen eta egintzen segurtasun juridikoa bermatzeko		322.532,54		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Departamentuari zerga arloko aholkularitza juridikoa ematea		322.532,54		
<b>1.1 Ekintza</b> Tributuei buruzko txostenak eta azterlanak egitea, eta kontsultak erantzutea, dela araudian jasota dagoenean, dela departamentuko organoek eskatzen dutenean		247.373,68		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	10.405,49	10,60	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	70.876,26	10,60	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	28.455,06	10,60	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	95.310,22	10,60	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	1.639,18	10,60	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.433,98	10,60	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	37.253,49	10,60	
<b>1.2 Ekintza</b> Gai juridiko-tributarioak interpretatzen edo ebazten diren organo eta batzordeen bileretan parte hartzea		23.817,14		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	981,65	1,00	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.686,44	1,00	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.684,44	1,00	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.991,53	1,00	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	154,64	1,00	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	323,96	1,00	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.514,48	1,00	
0730.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	480,00	48,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Departamentuan jarduteko beharrezkoak diren abalak, ahalordeak eta legitimazio agiriak askiestea		51.341,72		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.159,63	2,20	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	14.710,17	2,20	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.905,77	2,20	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	19.781,37	2,20	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	340,21	2,20	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	712,71	2,20	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.731,86	2,20	
<b>Urteko helburua:</b> Europako egitura funtsekin batera finantzatzen diren programen kudeaketa hobetzea		353.079,56		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Europako egitura funtsak kudeatzea		353.079,56		
<b>1.1 Ekintza</b> Programa kofinantzarrien kudeatzaileei laguntzea		123.914,52		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.740,09	3,81	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.475,34	3,81	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.227,72	3,81	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	34.257,73	3,81	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	589,18	3,81	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.234,29	3,81	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	13.390,17	3,81	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0730.300.227.01.01	Europako Fondoak	35.000,00	50,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Eragiketa kofinantzarrietan araudia betetzen dela egiaztatzea		123.914,52		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.740,09	3,81	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.475,34	3,81	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.227,72	3,81	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	34.257,73	3,81	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	589,18	3,81	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.234,29	3,81	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	13.390,17	3,81	
0730.300.227.01.01	Europako Fondoak	35.000,00	50,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Jarraipen txostenak egitea		88.914,52		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.740,09	3,81	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	25.475,34	3,81	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.227,72	3,81	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	34.257,73	3,81	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	589,18	3,81	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.234,29	3,81	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	13.390,17	3,81	
<b>1.4 Ekintza</b> Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berrituak txertatzea		16.336,00		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	687,15	0,70	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.680,51	0,70	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.879,11	0,70	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.294,07	0,70	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	108,25	0,70	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	226,77	0,70	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.460,14	0,70	
<b>Urteko helburua:</b> Toki erakundeetako aurrekontuen kudeaketaren, eraginkortasun finantzarioaren eta kontabilitatearen kalitatea hobetzea		506.747,40		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Udalei laguntza teknikoa eta aholkularitza ematea finantza,		506.747,40		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
aurrekontu eta zerga gaietan				
<b>1.1 Ekintza</b> Kontsultei erantzutea		118.085,94		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.967,15	5,06	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	33.833,39	5,06	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.583,27	5,06	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	45.497,14	5,06	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	782,48	5,06	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.639,24	5,06	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.783,27	5,06	
<b>1.2 Ekintza</b> Ikastaro eta mintegiak antolatzea		130.085,94		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.967,15	5,06	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	33.833,39	5,06	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.583,27	5,06	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	45.497,14	5,06	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	782,48	5,06	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.639,24	5,06	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.783,27	5,06	
0730.300.445.00.01	Hitzarmena EHUrekin	12.000,00	100,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Toki entitateei informazioa helaraztea		118.085,94		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.967,15	5,06	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	33.833,39	5,06	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.583,27	5,06	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	45.497,14	5,06	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	782,48	5,06	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.639,24	5,06	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.783,27	5,06	
<b>1.4 Ekintza</b> Toki entitateen finantza tutoretza egitea		57.409,35		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.414,86	2,46	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.448,64	2,46	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.603,72	2,46	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	22.119,16	2,46	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	380,41	2,46	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	796,94	2,46	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.645,62	2,46	
<b>1.5 Ekintza</b> Kudeaketa tresna berriak ipintzea toki entitateen esku		83.080,23		
0730.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.494,67	3,56	
0730.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	23.803,73	3,56	
0730.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.556,61	3,56	
0730.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	32.009,85	3,56	
0730.300.121.03.00	Produktibitatea	550,52	3,56	
0730.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.153,30	3,56	
0730.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.511,55	3,56	
		<b>Ordainketa kredituak</b>		<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Guztira</b>		<b>2.416.714,09</b>		